
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

II- Determinar às Diretorias de Administração, de Recursos Humanos e 
de Recursos Financeiros para que adotem as devidas providências ao fi el 
cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 1783/2019-GAB/DG/CEDÊNCIA 
BELÉM, 19 DE JUNHO DE 2019

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas 
pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 7º, §1º e §2º do Decreto nº 
1.960/2019, publicado no DOE nº 33.542, de 22/11/2018;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 325/2018-GP/DGP-AL, de 04 de 
novembro de 2018, E- protocolo nº 2018/548005, que solicita a prorro-
gação da cessão do servidor Admir Pombo Correa, qual encontra-se à 
disposição da Assembléia Legislativa, com ônus para o Poder Legislativo;
R E S O L V E:
I - CONVALIDAR, o efetivo exercício do servidor IPC ADMIR POMBO COR-
REA, Matrícula nº 54189051, no período de 01/01/2019 a 07/06/2019, à 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ, com ônus para o órgão 
cedente mediante reembolso, em conformidade com as exigências previs-
tas no Artigo 6º § 1º do Decreto nº 1.960/2018;
II- Determinar às Diretorias de Administração, de Recursos Humanos e 
de Recursos Financeiros para que adotem as devidas providências ao fi el 
cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 449433

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 3. Contrato: 020/2016-PCE/PA. Partes: Polícia Civil do 
Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. SOLUTI SOLUÇÕES EM 
NEGÓCIOS INTELIGENTES LTDA. CNPJ nº 09.461.647/0001-95 Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses. 
Data da Assinatura: 22/06/2019. Vigência: 22/06/2019 à 22/06/2020. 
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recur-
so Origem do Recurso. 06.126.1424.8238.339040.0101 Estadual. Proc. 
nº 2019/223379. Contratado: SOLUTI SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTE-
LIGENTES LTDA. Endereço: Avenida 136 e 137, Quadra F44, Lote E Sala 
1003 e 1004, Bloco A, Condomínio Bew York, Setor Sul, Goiânia/GO, CEP 
74093-250 Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado Ge-
ral da Polícia Civil. Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 
33908 de 01/07/2019.

Protocolo: 449162

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1164/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/305113, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PEIXE
-BOI, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 04a 08/07/19;
1 . ADM - SONHIA MARIA TORRES ARAUJO - MAT:57188920
2 . EPC - PEDRO LAURO DUARTE VIDIGAL - MAT:64408
3 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
4 . EPC - DAVI LENZZI BEZERRA FEIJO - MAT:5940342
5 . IPC - BRENDA NATALY DA SILVA SERRA - MAT:5898219
6 . DPC - RODRIGO FERNANDES DE MEDEIROS - MAT:5940538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1165/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/305120, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 04 a 08/07/19;
1 . MPC - UBIRACY DE CARVALHO TAVARES FILHO - MAT:5704332
2 . IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT:5865859
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 ( quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1166/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/305105, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 04 a 08/07/19;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
2 . ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT:57188177
3 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
4 . IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT:5332133
5 . IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT:54189356
6 . IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - MAT:57233631
7 . DAS - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT:57220849
8 . ADM - ROSE JANAINA BRAGA SALLES - MAT:57230484
9 . DAS - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT:5904208
10 . DAS - JENIFFER DE SOUSA CORREA - MAT:57224028
11 . DAS - IZABEL VANESSA DE FIGUEIREDO REIS - MAT:5913234
12 . EPC - LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT:55586616
13 . PAP - RODRIGO PINHEIRO SCHMIDT - MAT:5940364
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B, no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
7.020,00 (sete mil e vinte reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1167/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/305111, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO 
VERANEIO, no período de 04 a 08/07/19;
1 . IPC - MAURO ANTONIO DE SOUZA DAS NEVES - MAT:54191330
2 . MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT:5453186
3 . ADM - SHIRLEY DE NAZARE ALVES DA SILVA - MAT:70050
4 . ADM - RAIMUNDA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA - MAT:57188110
5 . EPC - LUZIANE DINIZ ANDRADE - MAT:57204151
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.700,00 (dois mil e setecentos reais), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1168/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/305129, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 04 a 08/07/19;
1 . IPC - ELYELSON HELDER DA CUNHA LEAL - MAT:51472388
2 . EPC - CLEONILDO CARVALHO DA SILVA - MAT:57193194
3 . DPC - LUCIO FLAVIO BARBOSA ANDRADE FILHO - MAT:57233560
4 . EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
5 . EPC - MAURICIO RIOS DE ARAUJO - MAT:5940200
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.700,00 (dois mil e setecentos reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1169/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/305133, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
04 a 08/07/19;
1 . IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
2 . DAS - SHIRLEY MARIA MANGAS NASCIMENTO - MAT:5784204
3 . MPC - EDECARLO DE JESUS FERREIRA - MAT:5331188
4 . IPC - LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA LIMA - MAT:5411068
5 . EPC - ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA MIRANDA - MAT:5553121
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
2.700,00 (dois mil e setecentos reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


